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Anexo XIII, da Lei 4.320/64 Emitido em: 11/03/24 12:07

INGRESSOS

 EXERCÍCIO ATUAL EXERCÍCIO ANTERIOR

Receita Orçamentária ( I ) 3 6 . 9 3 4 . 4 0 7 , 8 4 1 1 7 . 2 1 9 . 7 7 8 , 9 6

   Ordinárias 3 6 . 9 3 3 . 2 4 2 , 1 8 1 1 7 . 2 1 6 . 7 8 4 , 1 1

      Recursos Próprios 1.286.716,95 17.222.389,36

      Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia e por Serviços Públicos 35.646.525,23 99.994.394,75

   Vinculadas 1 . 1 6 5 , 6 6 2 . 9 9 4 , 8 5

      Transferências Voluntárias 1.165,66 2.994,85

Transferências Financeiras Recebidas (II) 0 , 0 0 3 . 1 2 6 , 6 0

   Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária 0,00 3.126,60

   Transferências Recebidas Independente de Execução Orçamentária -INTRA 0,00 0,00

   Transferência Recebida p/ Cobertura do Financiamento do RPPS 0,00 0,00

   Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00

Recebimentos Extraorçamentários ( I I I ) 2 9 0 . 0 4 5 , 2 2 3 . 2 8 5 . 0 0 5 , 8 4

   Dívida Flutuante 2 5 9 . 9 4 5 , 7 3 2 . 9 1 6 . 4 3 2 , 1 4

      Consignações 97.579,31 21.665,69

      Depósito de Diversas Origens 160.620,68 783.914,88

      Credores - Entidade e Agentes 0,00 0,00

      Restos a Pagar Processados - Inscrição 1.745,74 132.654,63

         Inscrição de Restos a pagar processados 0,00 132.654,63

         Liquidações Correntes do exercício 1.745,74 0,00

      Restos a Pagar Não Processados - Inscrição 0,00 1.978.196,94

   Outras Operações 3 0 . 0 9 9 , 4 9 3 6 8 . 5 7 3 , 7 0

      Valores em Trânsito Realizáveis 20.258,49 368.573,70

      Receitas a Classificar 0,00 0,00

      Credores - Entidades e Agentes 0,00 0,00

      Recursos Vinculados 0,00 0,00

      Incorporação de Disponibilidade Financeira 0,00 0,00

      Desincorporação de Obrigações 0,00 0,00

      Recursos Vinculados - Contas "A" e "B" 0,00 0,00

      Recursos a Liberar por Vinculação de Pagamento 0,00 0,00

      Investimentos e Aplicações Temporárias 0,00 0,00

      Depósitos de Diversas Origens 9.841,00 0,00

      Recursos a Ressarcir 0,00 0,00

      VPA a classificar 0,00 0,00

      Recursos a Receber - Arrestos e Sequestros Judiciais 0,00 0,00

      Tributos a Compensar 0,00 0,00

      Extinção de UG 0,00 0,00

Saldo em Espécie do Exercício Anterior (IV) 2 0 0 . 2 7 6 . 0 3 3 , 9 0 1 2 6 . 9 4 9 . 4 2 1 , 3 6

   Caixa e Equivalentes de Caixa 200.276.033,90 126.949.421,36

   Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 0,00 0,00

   Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo 0,00 0,00

TOTAL INGRESSO (V) = (  I  + I I  + I I I  + IV) 2 3 7 . 5 0 0 . 4 8 6 , 9 6 2 4 7 . 4 5 7 . 3 3 2 , 7 6
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DISPÊNDIOS

 EXERCÍCIO ATUAL EXERCÍCIO ANTERIOR

Despesa Orçamentária (VI) 6 . 7 0 7 . 3 1 7 , 9 7 2 9 . 4 2 0 . 0 5 1 , 0 1

   Ordinárias 6 . 7 0 7 . 3 1 7 , 9 7 2 9 . 4 2 0 . 0 5 1 , 0 1

      Recursos Próprios 1.112.930,08 242.325,83

      Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia e por Serviços Públicos 5.594.387,89 29.177.725,18

   Vinculadas 0 , 0 0 0 , 0 0

      Transferências Voluntárias 0,00 0,00

Transferências Financeiras Concedidas (VII) 4 . 6 1 8 . 0 0 6 , 7 9 1 4 . 8 3 6 . 0 8 3 , 8 3

   Transferência Concedida para Execução Orçamentária 4.618.006,79 14.836.083,83

   Transferências Concedidas Independente de Execução Orçamentária -INTRA 0,00 0,00

   Transferência Concedida p/ Cobertura do Financiamento do RPPS 0,00 0,00

   Transferências Concedida para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00

Pagamentos Extraorçamentários (VI I I ) 1 . 3 2 5 . 8 8 4 , 5 4 2 . 9 2 5 . 1 6 4 , 0 2

   Dívida Flutuante 1 . 2 9 5 . 7 8 5 , 0 5 2 . 5 5 6 . 5 9 0 , 3 2

      Consignação 98.383,18 22.976,60

      Depósitos de Diversas Origens 9.841,00 3.500,00

      Credores - Entidades e Agentes 0,00 0,00

      Restos a Pagar Processados 132.654,63 1.590.203,89

      Restos a Pagar Não Processados 1.054.906,24 939.909,83

      Restos a Pagar - DEC 40.874/07 E 41.377/08 0,00 0,00

      Serviço da Dívida 0,00 0,00

      Sentenças Judiciais anteriores a 2015 0,00 0,00

   Outra Operações 3 0 . 0 9 9 , 4 9 3 6 8 . 5 7 3 , 7 0

      Valores em Trânsito Realizáveis 20.258,49 368.573,70

      Recursos Vinculados 0,00 0,00

      Desincorporação de Disponibilidade Financeira 0,00 0,00

      Incorporação de Obrigações 0,00 0,00

      Credores - Entidade e Agentes 0,00 0,00

      Recursos Vinculados - Contas "A" e "B" 0,00 0,00

      Conversão de Consignações em Receitas e Baixas 0,00 0,00

      Conversão de DDO em Receitas e Baixas 0,00 0,00

      Recursos a Liberar por Vinculação de Pagamento 0,00 0,00

      Investimentos e Aplicações Temporárias 0,00 0,00

      Depósitos de Diversas Origens 9.841,00 0,00

      VPA a classificar 0,00 0,00

      Recursos a Receber - Arrestos e Sequestros Judiciais 0,00 0,00

      Tributos a Compensar 0,00 0,00

Saldo em Espécie do Exercício Seguinte (IX) 2 2 4 . 8 4 9 . 2 7 7 , 6 6 2 0 0 . 2 7 6 . 0 3 3 , 9 0

   Caixa e Equivalentes de Caixa 224.849.277,66 200.276.033,90

   Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 0,00 0,00

   Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo 0,00 0,00

TOTAL DISPÊNDIO (X) = (VI  + VI I  + VI I I  + IX) 2 3 7 . 5 0 0 . 4 8 6 , 9 6 2 4 7 . 4 5 7 . 3 3 2 , 7 6
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